PAGE

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с. Дивное
___ мая 2022 г.                                                                                             № _____

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  от 02 октября 2020 года № 448-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» и постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2022 года № 203-п «О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за 2021 год», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п (в редакции постановлений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 13-п, от 09 сентября 2021 г. № 879-п, от 28 декабря 2021 г. № 1208-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».
Временно исполняющий

полномочия главы Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                              А.И. Андрега
Проект постановления вносит:

заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        А.А. Петровский

Проект постановления согласован:

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                              А.И. Андрега

заместитель начальника
финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         В.Д. Дорошенко
начальник отдела

экономического развития

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                И.В. Клочко

временно исполняющий обязанности

начальника отдела правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края,

заместитель начальника

отдела правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

                                         Н.Н. Бурыка

начальник отдела

муниципального хозяйства

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                              А.Н. Шиянов

Проект постановления подготовил:

заместитель начальника

отдела муниципального хозяйства

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 Е.Н. Загина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации     Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от «___» мая 2022 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п

1.  В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Программа) девятый абзац раздела «Приоритеты и цели реализуемой в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края муниципальной политики в жилищно-коммунальной сфере Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Стратегией социально-экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решением Совета Апанасенковского муниципального круга Ставропольского края первого созыва от 18 мая 2021 года № 134».

2. Приложение 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям.

3. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям.

Заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  А.А. Петровский

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п

СВЕДЕНИЯ об индикаторах достижения целей муниципальной программы

Апанасенковского муниципального округа ставропольского края Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и показателях решения задач подпрограмм программы, и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы (Программы)
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы (Программы) по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 Программы: развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

	Подпрограмма 1«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры»

	Задача 1 Подпрограммы 1: реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

	1.1.

	доля разработанных (актуализированных) схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	проценты
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	доля обустроенных площадок под сбор и транспортировку ТКО в общем количестве площадок
	проценты
	25
	27
	37
	49
	62
	75
	87
	100

	Цель 2 Программы: предоставление поддержки молодым семьям Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Индикатор достижения цели Программы

	2.
	доля молодых семей муниципального округа, улучшивших жилищные условия в общем количестве молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на начало отчетного периода
	проценты
	38,46
	27,27
	30,0
	31,0
	32,0
	33,0
	34,0
	35,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	Задача 1 Подпрограммы 2: улучшение жилищных условий молодых семей округа

	2.1.
	количество молодых семей муниципального округа, получивших свидетельство (извещение) о предоставление социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	единиц
	5
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	доля оплаченных свидетельств (извещений) о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в общем количестве свидетельств (извещений), выданных молодым семьям - 100 %.
	проценты
	100
	86
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях
	проценты
	16,8
	10,9
	17,20
	17,40
	17,60
	17,80
	18,0
	18,20

Заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа СК                                                                                          А.А. Петровский
Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

 финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	№ п/п
	Наименование Программы/ основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы/ основному мероприятию Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего, в том числе:
	1 268,90
	5878,72
	347,11
	360,51
	360,51
	360,51

	бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в том числе:
	1 268,90
	5878,72
	347,11
	360,51
	360,51
	360,51

	средства краевого бюджета
	0,00
	4546,97
	197,11
	200,51
	200,51
	200,51

	в том числе

предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	4546,97
	197,11
	200,51
	200,51
	200,51

	средства бюджета округа
	1 268,90
	1 331,75
	150,00
	160,00
	160,00
	160,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	1 268,90
	1 331,75
	150,00
	160,00
	160,00
	160,00

	2.
	Подпрограмма 1 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры»
	Всего, в том числе:
	1 268,90
	910,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	бюджет округа, в том числе:
	1 268,90
	910,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	средства бюджета округа
	1 268,90
	910,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	1 268,90
	910,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	в том числе следующие основные мероприятия

	2.1.
	разработка (актуализация) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	бюджет округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	100,00
	110,00
	110,00
	110,00

	2.2.
	обустройство площадок под сбор и транспортировку ТКО
	Всего, в том числе:
	1 268,90
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в том числе:
	1 268,90
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	1 268,90
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	1 268,90
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего, в том числе:
	0,00
	4968,72
	247,10
	250,51
	250,51
	250,51

	бюджет округа, в том числе:
	0,00
	4968,72
	247,10
	250,51
	250,51
	250,51

	средства краевого бюджета
	0,00
	4546,97
	197,10
	200,51
	200,51
	200,51

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	4546,97
	197,10
	200,51
	200,51
	200,51

	средства бюджета округа
	0,00
	421,75
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	421,75
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в том числе следующие основные мероприятия

	3.1.
	организация деятельности по улучшению жилищных условий жителей Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения
	Всего, в том числе:
	0,00
	4968,72
	247,10
	250,51
	250,51
	250,51

	бюджет округа, в том числе:
	0,00
	4968,72
	247,10
	250,51
	250,51
	250,51

	средства краевого бюджета
	0,00
	4546,97
	197,10
	200,51
	200,51
	200,51

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	4546,97
	197,10
	200,51
	200,51
	200,51

	средства бюджета округа
	0,00
	421,75
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в том числе предусмотренные:

	администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	421,75
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

Заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края                                                                                                                   А.А. Петровский